PAGE
2

                                                   ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                          СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                                 СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                               РЕШЕНИЕ

       30.01.2017г      № 42/81

       О внесении изменения в Положение

       о земельном налоге на территории

       Солдатско-Степновского сельского поселения

        Быковского муниципального района Волгоградской области,

        утвержденное решением Солдатско-Степновской сельской

        Думы от 22.11.2011г  37/64 (в ред.от 17.12.2014 № 4/18;

        от 06.07.2015г № 14/39 ; от 23.11.2015 № 23/50; от 21.06.2016г № 32/67)

               В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г,№ 131-ФЗ «Об   общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального  района Волгоградской области, Солдатско-Степновская сельская Дума

  РЕШИЛА:

      1.Внести В Положение о земельном налоге на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Солдатско-Степновской сельской Думы от 22.11.2011г

 № 37/64 следующие изменения:

      1.1.Пункт 2 статьи 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

       «-проживающие на территории Солдатско-Степновского сельского поселения многодетные семьи, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, по уплате земельного налога на участки, предоставленные для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства в населенных пунктах, - в размере 50%

     2.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Коммунар» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

     3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.

 Глава Солдатско-Степновского

 сельского поселения:                                               Е.Н.Демидова